

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE ANTONIO CARLOS**

CNPJ: 82.892.290/0001-90
PRACA ANCHIETA, 10
C.E.P.: 88180-000 - Antônio Carlos - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 153/2021 - PR

Processo Administrativo: 232/2021
Processo de Licitação: 232/2021
Data do Processo: 22/10/2021

Folha: 1/3

OBJETO DA LICITAÇÃO:

A PRESENTE LICITAÇÃO TEM COMO OBJETO O REGISTRO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE BORRACHARIA, ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO PARA A FROTA DE VEÍCULOS E MÁQUINAS DO MUNICÍPIO DE ANTÔNIO CARLOS/SC, DE ACORDO COM ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS E CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO ANEXO I E NAS CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 5 de Novembro de 2021, às 14:10 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE ANTONIO CARLOS, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 385/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 232/2021, Licitação nº 153/2021 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: ABERTA A SESSÃO, A PREGOEIRA JUNTAMENTE COM A COMISSÃO DE LICITAÇÃO SE DIRIGIU AO BALCÃO DO CIDADÃO, A FIM DE RETIRAR OS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA E VERIFICOU HAVER DUAS EMPRESAS INTERESSADAS NO CERTAME SENDO ESTAS JOSÉ CARLOS SILVA 04642645969 E RB RECAPAGENS BLUMENAU LTDA. APÓS OS ENVELOPES FORAM CONFERIDOS E RUBRICADOS POR TODOS OS PRESENTES, ESTANDO OS MESMOS PROTOCOLADOS NO HORÁRIO DE ACORDO COM O EDITAL. ATO CONTÍNUO PROCEDEU-SE AO CREDENCIAMENTO DAS EMPRESAS E SEUS REPRESENTANTES, MOMENTO QUE A DOCUMENTAÇÃO FOI CONFERIDA E RUBRICADA PELOS MEMBROS DA COMISSÃO E REPRESENTANTES, ESTANDO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, AS EMPRESAS E OS REPRESENTANTES DEVIDAMENTE CREDENCIADAS PARA O CERETAME. ATO CONTÍNUO PROCEDEU-SE A ABERTURA E CADASTRO DAS PROPOSTAS, QUE ESTAVAM DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, SENDO DEVIDAMENTE CADASTRADAS. APÓS SEGUIU PARA A FASE DE LANCES, QUE TRANSCORREU DENTRO DA NORMALIDADE, SENDO QUE PREGOEIRA QUESTIONOU OS REPRESENTANTES SOBRE POSSIBILIDADE DE DESCONTO E OS MESMOS MANTIVERAM OS VALORES COLOCADOS EM PROPOSTA. TENDO COMO VENCEDORA DO LOTE II, III, IV, V, VI, VII, VIII A EMPRESA JOSÉ CARLOS SILVA 04642645969 E VENCEDORA DO LOTE IX A EMPRESA E RB RECAPAGENS BLUMENAU LTDA.

LOTE: 2

Participante: 9593 - JOSE CARLOS DA SILVA 04642645969

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
7	LOTE II - CONCERTO	UN	10,00		0,0000	25,00	250,00
Total do Participante ----->							250,00

LOTE: 3

Participante: 9593 - JOSE CARLOS DA SILVA 04642645969

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
8	LOTE III - CONCERTO	UN	100,00		0,0000	23,00	2.300,00
9	LOTE III - MONTAGEM E DESMONTAGEM	UN	100,00		0,0000	15,00	1.500,00
10	LOTE III - TROCA	UN	100,00		0,0000	15,00	1.500,00
11	LOTE III - SOCORRO PERÍMETRO URBANO	UN	20,00		0,0000	40,00	800,00
12	LOTE III - SOCORRO PERÍMETRO RURAL	UN	10,00		0,0000	90,00	900,00
Total do Participante ----->							7.000,00

LOTE: 4

Participante: 9593 - JOSE CARLOS DA SILVA 04642645969

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
13	LOTE IV - CONCERTO	UN	40,00		0,0000	30,00	1.200,00
14	LOTE IV - MONTAGEM E DESMONTAGEM	UN	40,00		0,0000	20,00	800,00
15	LOTE IV - TROCA	UN	40,00		0,0000	20,00	800,00
16	LOTE IV - SOCORRO PERÍMETRO URBANO	UN	20,00		0,0000	40,00	800,00
17	LOTE IV - SOCORRO PERÍMETRO RURAL	UN	10,00		0,0000	90,00	900,00
Total do Participante ----->							4.500,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE ANTONIO CARLOS****PREGÃO PRESENCIAL****Nr.: 153/2021 - PR**CNPJ: 82.892.290/0001-90
PRACA ANCHIETA, 10
C.E.P.: 88180-000 - Antônio Carlos - SCProcesso Administrativo: 232/2021
Processo de Licitação: 232/2021
Data do Processo: 22/10/2021

Folha: 2/3

LOTE: 5

Participante: 9593 - JOSE CARLOS DA SILVA 04642645969

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
18	LOTE V - CONCERTO	UN	100,00		0,0000	55,00	5.500,00
19	LOTE V - MONTAGEM E DESMONTAGEM	UN	100,00		0,0000	35,00	3.500,00
20	LOTE V - TROCA	UN	100,00		0,0000	30,00	3.000,00
21	LOTE V - TIP TOP	UN	20,00		0,0000	40,00	800,00
22	LOTE V - SOCORRO PERÍMETRO URBANO	UN	20,00		0,0000	40,00	800,00
23	LOTE V - SOCORRO PERÍMETRO RURAL	UN	20,00		0,0000	90,00	1.800,00

Total do Participante -----> 15.400,00**LOTE: 6**

Participante: 9593 - JOSE CARLOS DA SILVA 04642645969

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
24	LOTE VI - CONCERTO PNEU DIANTEIRO	UN	50,00		0,0000	55,00	2.750,00
25	LOTE VI - CONCERTO PNEU TRASEIRO	UN	40,00		0,0000	95,00	3.800,00
26	LOTE VI - MONTAGEM E DESMONTAGEM PNEU DIANTEIRO	UN	50,00		0,0000	40,00	2.000,00
27	LOTE VI - MONTAGEM E DESMONTAGEM PNEU TRASEIRO	UN	50,00		0,0000	90,00	4.500,00
28	LOTE VI - TROCA	UN	100,00		0,0000	40,00	4.000,00
29	LOTE VI - TIP TOP	UN	20,00		0,0000	60,00	1.200,00
30	LOTE VI - SOCORRO PERÍMETRO URBANO	UN	20,00		0,0000	40,00	800,00
31	LOTE VI - SOCORRO PERÍMETRO RURAL	UN	20,00		0,0000	90,00	1.800,00

Total do Participante -----> 20.850,00**LOTE: 7**

Participante: 9593 - JOSE CARLOS DA SILVA 04642645969

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
32	LOTE VII - CONCERTO	UN	20,00		0,0000	100,00	2.000,00
33	LOTE VII - MONTAGEM E DESMONTAGEM	UN	20,00		0,0000	90,00	1.800,00
34	LOTE VII - TROCA	UN	20,00		0,0000	50,00	1.000,00
35	LOTE VII - TIP TOP	UN	20,00		0,0000	60,00	1.200,00
36	LOTE VII - SOCORRO PERÍMETRO URBANO	UN	20,00		0,0000	40,00	800,00
37	LOTE VII - SOCORRO PERÍMETRO RURAL	UN	20,00		0,0000	90,00	1.800,00

Total do Participante -----> 8.600,00**LOTE: 8**

Participante: 9593 - JOSE CARLOS DA SILVA 04642645969

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
38	LOTE VIII - CONCERTO	UN	100,00		0,0000	60,00	6.000,00
39	LOTE VIII - MONTAGEM E DESMONTAGEM	UN	100,00		0,0000	40,00	4.000,00
40	LOTE VIII - TROCA	UN	100,00		0,0000	35,00	3.500,00
41	LOTE VIII - TIP TOP	UN	100,00		0,0000	45,00	4.500,00
42	LOTE VIII - SOCORRO PERÍMETRO URBANO	UN	20,00		0,0000	40,00	800,00
43	LOTE VIII - SOCORRO PERÍMETRO RURAL	UN	20,00		0,0000	90,00	1.800,00

Total do Participante -----> 20.600,00**LOTE: 9**

Participante: 10226 - RB RECAPAGENS BLUMENAU LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
44	RECAPAGEM DE PNEUS 10/16.5 COM PROFUNDIDADE DE 21MM OU MAIS.	SERV	10,00	TIPLER	0,0000	695,00	6.950,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE ANTONIO CARLOS**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 153/2021 - PR

CNPJ: 82.892.290/0001-90
PRACA ANCHIETA, 10
C.E.P.: 88180-000 - Antônio Carlos - SC

Processo Administrativo: 232/2021
Processo de Licitação: 232/2021
Data do Processo: 22/10/2021

Folha: 3/3

LOTE: 9

Participante: 10226 - RB RECAPAGENS BLUMENAU LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
45	RECAPAGEM DE PNEUS 1400/24 COM PROFUNDIDADE DE 25 MM OU MAIS	SERV	10,00	TIPLER	0,0000	1.690,00	16.900,00
46	RECAPAGEM DE PNEUS 17,5/25 COM PROFUNDIDADE DE 29 MM	SERV	10,00	TIPLER	0,0000	2.190,00	21.900,00
47	RECAPAGEM DE PNEUS 19,5/24 COM PROFUNDIDADE DE 21MM OU MAIS.	SERV	10,00	TIPLER	0,0000	2.190,00	21.900,00
48	RECAPAGEM DE PNEUS 12,5/80-18 COM PROFUNDIDADE DE 21MM OU MA	SERV	10,00	TIPLER	0,0000	1.015,00	10.150,00
49	RECAPAGEM DE PNEUS 12,4/24 COM PROFUNDIDADE DE 21MM OU MAIS.	SERV	10,00	TIPLER	0,0000	1.390,00	13.900,00
50	RECAPAGEM DE PNEUS 18,4/30 COM PROFUNDIDADE DE 25 MM OU MAIS	SERV	10,00	TIPLER	0,0000	2.365,00	23.650,00
51	RECAPAGEM DE PNEUS 275/80 R 22,50 COM PROFUNDIDADE DE 21MM O	SERV	32,00	TIPLER	0,0000	740,00	23.680,00
52	RECAPAGEM DE PNEUS 1000/20 COM PROFUNDIDADE DE 21MM OU MAIS	SERV	16,00	TIPLER	0,0000	710,00	11.360,00
53	RECAPAGEM DE PNEUS 1100/22 COM PROFUNDIDADE DE 21MM OU MAIS.	SERV	10,00	TIPLER	0,0000	755,00	7.550,00

Total do Participante -----> 157.940,00

Total Geral -----> 235.140,00

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Antônio Carlos, 5 de Novembro de 2021

COMISSÃO:

MIRLENE MANES - - Pregoeiro(a)

LUANA SIMAS - - MEMBRO

REGIANE CUSTÓDIO - - MEMBRO

CRISTIANY KREMER PRIM - - MEMBRO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

JOSÉ CARLOS SILVA - - Representante

ROGERIO JAMYR BELOTTO - - Representante